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Strona główna  › Informacje

Medyczny skaner, który widzi prawie
wszystko

Urządzenie do badania za pomocą magnetycznego rezonansu jądrowego wykorzystuje różną reakcję
tkanek na sygnały radiowe w potężnym polu magnetycznym, co pozwala znakomicie obrazować ich
strukturę, jednak nie daje pojęcia o funkcjonowaniu organizmu. Natomiast PET wykrywa
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charakterystyczne promieniowanie krótko żyjącego radioizotopu, wstrzykniętego pacjentowi, co
pozwala znakomicie uwidaczniać procesy metaboliczne w narządach wewnętrznych, na przykład
mózgu i sercu.

Opracowane przez naukowców z University of California w Davis urządzenie łączy możliwości PET
oraz MRI, co pozwala poznać zarówno strukturę, jak i metabolizm tkanek - na przykład guzów
nowotworowych.

Połączenie obu urządzeń w jedno nie było proste, ponieważ ich skomplikowane układy wzajemnie się
zakłócały, a przestrzeń na detektory była ograniczona. Naukowcy poradzili sobie z tym problemem
stosując zamiast dotychczasowych fotopowielaczy używanych w PET znacznie mniej wrażliwe na
silne pola magnetyczne detektory fotodiodowe.

Wcześniej istniały już skanery łączące PET z tomografią komputerową (CT), jednak tomografy mniej
dokładnie obrazują strukturę tkanek (zwłaszcza miękkich), a ponadto narażają pacjenta na
promieniowanie jonizujące.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+

 
17-04-2024

Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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